
 
 

ACTA DE ADJUDICACIÓN LICITACIÓN DENOMINADA: “PARA LAS PROVINCIAS DEL LOA Y 

TOCOPILLA” CÓDIGO (02-622102). 

 

 En Santiago, a 22 de diciembre de 2022, el Director Ejecutivo del Fondo de Solidaridad e 

Inversión Social y el Ministro de fe que suscribe, proceden a la adjudicación de la licitación 

denominada: “PROGRAMA FONMYPE – TRANSFERENCIA DE FINANCIAMIENTO PARA LA 

PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA PARA LAS PROVINCIAS DEL LOA Y TOCOPILLA” CÓDIGO 

(02-622101), solo en lo correspondiente al territorio de la Provincia de Antofagasta. 

  

 Se deja establecido que, en este acto se ha tenido a la vista el resultado de la evaluación de las 

propuestas presentadas a la licitación, el consolidado de evaluación ex ante y el Informe Resumen 

Evaluación Ex ante de fecha 16 de diciembre de 2022, suscrito por el Gestor de la Licitación y Jefe de 

Gestión de Programas, respecto de la licitación código 02-622102 donde se da a conocer el resultado 

de las propuestas presentadas a y el puntaje obtenido por las mismas. 

 Asimismo, se hace presente que se realizaron dos aperturas de propuestas, al tenor de lo 

establecido en el numeral 6.1 de las Bases de Licitación aprobadas mediante resolución exenta N°102 

de fecha 10 de noviembre de 2022, de la Dirección Ejecutiva del FOSIS; circunstancia que consta 

mediante Certificado Específico de Indisponibilidad Técnica del Sistema de Licitaciones, de fecha 07 

de diciembre de 2022, de la Jefatura de Informática y Telecomunicaciones del FOSIS. 

 De acuerdo al puntaje alcanzado por los proponentes, se adjudica la referida licitación conforme 

se expresa en el siguiente recuadro: 

Se realiza la siguiente observación: 

Se subsanen las observaciones realizadas en la evaluación Ex Ante. 

 

 

  

Código Proponente Territorio 
Monto aporte 

FOSIS 

Puntaje 
Evaluación 

Técnica 

02-622102-00067-22 

CONSULTORES PARA EL 
DESARROLLO 

EMPRESARIAL LTDA. 

R.U.T. 76.286.080-5 

PROVINCIA 
TOCOPILLA 

$193.555.496.- 

 

61,33% 

 

02-622102-00068-22 

CONSULTORES PARA EL 
DESARROLLO 

EMPRESARIAL LTDA. 

R.U.T. 76.286.080-5 

PROVINCIA EL 
LOA $132.889.008 

 

61,33% 

 

_________________________ 
NICOLÁS NAVARRETE HERNÁNDEZ 

DIRECTOR EJECUTIVO 
FONDO DE SOLIDARIDAD E 

INVERSIÓN SOCIAL 

__________________________
PIA MAURÁS CORTÉS 

ASESOR JURIDICO  
MINISTRO DE FE 

FOSIS ANTOFAGASTA 
 


		2022-12-22T15:32:40-0400
	Pía Maurás Cortés


		2022-12-26T12:48:22-0300
	Nicolas Navarrete Hernandez




